

177

**Protokół z obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Moryniu
w dniu 27 kwietnia 2012 r.**

Stan Rady Miejskiej w Moryniu – 15.

Na sesji obecnych było 13 radnych.

Nieobecni radni: Paweł Bielawski, Sławomir Domaradzki.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady-Pani Jadwiga Fragstein-Niemsdorff, która powitała radnych, gości zaproszonych oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy a szczególnie uczniów naszego Zespołu Szkół. Stwierdziła, że na sali jest wymagana większość do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2

Protokół z obrad XV Sesji Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 30 marca 2012r. przyjęty został jednogłośnie.

Ad.3

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad – zał. nr 3.

Pan Burmistrz na wniosek Skarbnika Gminy poprosił o wprowadzenie zmiany do porządku obrad w punkcie 6 litera m, polegającej na rozpatrzeniu projektu uchwały Rady Miejskiej w Moryniu w sprawie zmian w budżecie gminy Moryń na rok 2012 w pierwszej kolejności tj. oznaczonego literą „a”.

Głosowanie za – jednogłośnie.

Obowiązujący porządek obrad – zał. nr 4.

Ad.4

Pan Burmistrz złożył informację o pracy w okresie międzysesyjnym – zał. nr 5.

Ad.5

Pani Urszula Dumicz – złożyła interpelację w sprawie remontu drogi dojazdowej do pól i łąk w Przyjezierzu. Interpelacja stanowi załącznik nr 6.

Pan Józef Wszolek- w jakim terminie będzie realizowana inwestycja remontu dachu w świetlicy w Nowym Objezierzu? Obecnie pogoda sprzyja i żeby nie było tak, że z remontem będziemy czekać do jesieni. Pan, który wykonywał część dachu ocenił, że cały koszt realizacji inwestycji może wynieść do 25 tys. złotych.

Pan Burmistrz – zadanie przełożenia- remontu dachu nie może być realizowane z budżetu dyrektora MOK. Szacujemy, że wyniesie ponad 50 tys. złotych. Zadanie to musi być ujęte w budżecie poprzez uchwałę Rady. Należy zaplanować odpowiednio środki finansowe. Nie pojawiło się

170
to zadanie na obecnej sesji, ale myślę, że to już na przyszłej sesji. Najprawdopodobniej czas wykonania tego zadania to będzie okres wakacyjny. Jest jeszcze okres analizy budżetu, a niestety dochodzą nowe zadania nieplanowane. Aby wykonać remont dachu należy wykonać kosztorys inwestorski, a następnie w drodze zapytania o cenę wyłonić wykonawcę. Należy patrzeć na całość budynku tj. dach, rynny i poprawę części elewacji.

Pani Danuta Kotyńska – brak wiaty na przystanku PKP w Witnicy.
Pan Burmistrz – Dyrekcja PKP w Poznaniu absolutnie odmówiła ustawienia wiaty, wskazując pomieszczenie kasy biletowej jako miejsce do oczekiwania dla podróżnych.

PKP PLK S.A. w Szczecinie jest przychylny do wykonania wiaty. Oczekujemy na wyznaczenie przez PKP PLK w Szczecinie terminu spotkania w Witnicy. Jesteśmy zgodni aby wiatka powstała w takim miejscu aby podróżny mógł się schronić przed deszczem, śniegiem, wiatrem i jednocześnie widział nadjeżdżający pociąg.

Pan Marian Cysewski- w sprawie melioracji w Gądnie. Czy są decyzje administracyjne od Powiatowego Inspektora wobec administratora pola Pana Pawelca.

Pan Burmistrz- decyzji nie ma. Może to być tylko jedna decyzja, ponieważ nie są to takie przekroje rurociągów aby pozwoliły zakwalifikować całe zadanie do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w zakresie realizacji. Jest to zadanie melioracji szczegółowej, a to należy wyłącznie do użytkowników tych działek przez które przebiega rurociąg. Dotyczy to głównie Pana Pawelca i to właśnie on będzie musiał we własnym zakresie te melioracje wykonać.

Zalane pola rolników są skutkiem co dzieje się na polach Pana Pawelca. Na dzień dzisiejszy największy problem ma Pan Pawelec, na którego polach pojawiły się dwa wielkie stawy.

Pani Agnieszka Trzop- jaki jest termin zakończenia, wykonania dokumentacji stadionu w Witnicy?

Pan Burmistrz – termin zakończenia dokumentacji i wykonania inwestycji jest nieznany. Firma jest w trakcie opracowania tylko koncepcji, którą to przyjmujemy lub nie. Jeżeli przyjmujemy to będziemy umową na wykonanie dokumentacji. Kwoty na wykonanie inwestycji, które firma przekazała są nie do przyjęcia. Gminy nie stać na stadion w takim zakresie jak jest planowany. Jest to parę imprez w ciągu roku, a pozostałe okresy czasu to wielkie środki na całe utrzymanie. Projekt ten może być wykonany jedynie ze środków unijnych i to Rada zdecyduje czy projekt ten chce realizować. Zadanie to jest ponad nasze możliwości.

Pani Danuta Kotyńska – wnioskuje, że nie mamy szans na stadion. Prosi o wykonanie jednej – dwóch lamp przy tzw. korcie tenisowym, przy którym odbywają się wszystkie imprezy.

Pan Burmistrz – nie przyjmuje na siebie odpowiedzialności za wygląd stadionu.

Ustawodawca zrobił taką sytuację prawną wówczas bardzo niekorzystną dla gmin, że w pewnym okresie czasu niektóre instytucje rządowe mogły w bezkarny sposób przekazywać dla gmin to co się dało.

W miejscowościach popeeagerowskich na większość zadań była możliwość sięgnięcia po pieniądze nawet do 80 % Agencji Nieruchomości Rolnych, my jako samorząd dokładaliśmy 20 % . Wówczas przejmujemy to mienie doprowadzone do normalności na mienie gminne. W pewnym czasie pozwolono sobie przejąć stadion bez żadnych konsekwencji.

Na stadionie wykonać należy wszystko za kilkanaście milionów złotych, zaczynając od odwodnienia terenu, poprzez budynek, całe zagospodarowanie terenu, bieżnię, murawę i pozostałe. Zrobimy piękny stadion , zadłużając się bo nie będziemy mieli na wkład własny. Jak będzie wyglądała dalsza eksploatacja stadionu i kto go utrzyma?

Pan Józef Wszółek –

- przystanek w Nowym Objezierzu,
- jak przedstawia się sytuacja obiektu, budynków po byłym SKR, po firmie ARTE MAMI? Obiekty te straszą. Co dalej z nimi będzie, a będzie w przyszłości tak jak z masarnią, że budynek się zawali a gmina będzie musiała uporządkować te tereny i ponieść koszty.

Pan Burmistrz – obiektem i majątkiem ruchomym zarządza Komornik Sądowy w Gryfinie i on prowadzi procedury. Nikt poza nim nie jest w stanie wejść do obiektów. Jest ogłoszony na dzień 23 maja przetarg na sprzedaż majątku ruchomego. Jednakże komornik ponawia sprzedaże całego obiektu. Odbył się I przetarg, który nie doszedł do skutku. Zapewne oferenci czekają na obniżkę cenową. Komornik wykonuje przetargi nie częściej jak raz na pół roku, związane jest to z wyceną nieruchomości przez biegłych sądowych.

Ad.6

a) W sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2012.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 7.

180
b) W sprawie uchwalenia „ Gminnego Programu

Wspierania Rodziny w Gminie Moryń na lata 2012-2014 .”

Specjalista Pracy Socjalnej Pani Ewa Przyślak przedstawiła Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Moryń na lata 2012-2014.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 8.

c) W sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Witnicy.

Pan Burmistrz – podjęcie proponowanej uchwały jest związane z realizacją zadań zmierzających do racjonalizacji sieci szkół na terenie gminy Moryń ze względu na zmniejszającą się liczbę uczniów.

Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego spowodowała, że musieliśmy opracować dokument, który jest racjonalizacją sieci szkół w gminie. I od długiego czasu przyglądamy się strukturze naszych placówek. Przeżyliśmy taki moment, kiedy doszło do likwidacji Szkoły Podstawowej w Klepicy przy ilości dzieci, która spadła do 72 i obecnie w Szkole Podstawowej w Witnicy mamy 57 uczniów, od następnego roku szkolnego 46 uczniów, w tym 13 nauczycieli prowadzących zajęcia. Szkoła zaczyna być tak droga, ale jednoznacznie nie ten czynnik jest decydujący a mała ilość uczniów, tak w klasie VI byłoby 5 uczniów. Jest to moment, kiedy podjęliśmy czynności związane z obniżeniem stopnia organizacyjnego, nie z likwidacją szkoły, ale z obniżeniem stopnia organizacyjnego.

W lutym nasza rada podjęła uchwałę o zamiarze przekształcenia placówki i od tego czasu wszystkie czynności prawne zostały zrealizowane.

Z półrocznym wyprzedzeniem rodzice zostali w skuteczny sposób powiadomieni o zamiarze obniżenia stopnia organizacyjnego szkoły.

27 lutego odbyto spotkanie z rodzicami w Szkole Podstawowej w Witnicy.

29 lutego przygotowano dla rodziców możliwość zaprezentowania warunków w Zespole Szkół w Moryniu.

13 marca wpłynęła pozytywna opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Witnicy.

14 marca wpłynęła pozytywna opinia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty wobec naszego zamiaru.

W międzyczasie trwały przygotowania następne, tak jak od wielu lat, co jeszcze można zrobić w naszej placówce głównej, aby warunki uczenia i pracy były lepsze. Stąd też przygotowano kolejne zadania remontowe, ich realizacja będzie w okresie wakacyjnym. Dwie sale, w tym komputerowa zostaną powiększone. Na to wyasygnowana zostanie kwota 48 tys. złotych. Oszacowano odprawy dla nauczycieli na 13 tys. złotych. Przewoźnik złożył deklarację dowozu uczniów w ilości 58, na dzień dzisiejszy zmniejszyło się do 54 uczniów.

181
24 kwietnia w Zespole Szkół w Moryniu odbyło się posiedzenie Komisji Rady, gdzie dokonany został ogląd warunków, w jakich będą uczyli się i pracowali wszyscy uczniowie Zespołu Szkół w Moryniu.

Rozbudowa Szkolnego Schroniska Młodzieżowego będzie również służyła jako pomieszczenia świetlicy dla dzieci najmłodszych.

Szkoła istnieje do momentu, dopóki będzie odpowiednia ilość uczniów. Wszystkie pozostałe rzeczy są pochodnymi i nie są równoznaczne z tym podstawowym czynnikiem. Zmniejszenie stopnia organizacyjnego w tym momencie jest koniecznością, gdyż nie wyobrażamy sobie zapewnienia dobrego procesu dydaktycznego i wychowawczego dla uczniów chociażby ostatniej klasy VI, gdy już będzie tylko pięcioro uczniów. Stąd też pozostawienie całego ciągu klas 0, I-III jako tego progu wstępnego jest procesem, który może przebiegać poprawnie, patrząc że jest sala gimnastyczna. Utrzymany zostanie również standard w tej sali. W okresie wakacyjnym planujemy remont dachu wraz z dociepleniem tego obiektu, a więc przygotowujemy to, że szkoła nie będzie likwidowana tylko dalej dobre warunki będą utrzymywane. Zważywszy na fakt, że miejscowość ma prawie 1000 mieszkańców i może być sytuacja zwiększenia ilości uczniów, to w każdym momencie będziemy w stanie zwiększać stopień organizacyjny szkoły. Obecnie obserwujemy dalszą demografię, która pokazuje taką stagnację w ilości przyrostu uczniów, który jest ujemny. Warunki w Zespole Szkół są bardzo dobre, warunki sportowe w szczególności, kadra nauczycieli zgromadzona zapewnia dobry proces dydaktyczny i wychowawczy.

Wnoszę o przyjęcie projektu uchwały.

Pan Marian Cysewski przedstawił stanowisko ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady w dniu 24 kwietnia 2012r. – opinia pozytywna.

Pan Władysław Serafiński- jeżeli rodzice zdecydują z klas niższych posyłać dzieci do Morynia, to co będzie z placówką w Witnicy?

Pan Burmistrz- również przewidywaliśmy taką sytuację, że to nie my decydujemy iż dziecko z danej miejscowości uczęszcza do szkoły w innej miejscowości. To zgodnie z prawem rodzice tylko decydują, gdzie posyłają dzieci do szkoły. Wszystkie dzieci mogą przyjść do Zespołu Szkół.

Pan Ryszard Laska – proszę przybliżyć demografię uczniów klas 0 do I-III stan na rok bieżący.

Pan Burmistrz- dzieci 5,6 letnie – klasa „0” – 11 dzieci, klasa I – 5, klasa II – 6, klasa III- 5.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

102
Głosowanie:

Za- 7 radnych,

Przeciw – 2 radnych,

Wstrzymało się od głosowania – 4 radnych.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 9.

d) w sprawie ustalenia sieci szkół publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic ich obwodów.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 10.

e) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz określenia granic ich obwodów.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 11.

f) w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom oraz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, prowadzonych przez Gminę Moryń.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 12.

g) w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Moryń.

183

Pani Aneta Dziedzic Kierownik Referatu Oświaty - proponowany projekt uchwały wynika z ustawy Karta Nauczyciela. Wprowadzone zmiany w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały polegają na wprowadzeniu nowego obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla specjalistów zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy. Był to poprzednio wymiar 20 godzin, obecnie jest proponowane 26 godzin tygodniowo.

Pan Marian Cysewski przedstawił stanowisko ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady w dniu 24 kwietnia 2012r. – opinia pozytywna.

Pan Józef Piątek – złożył wniosek o zmniejszenie obowiązkowego wymiaru godzin dla specjalistów zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa i logopedy na 24 godziny. Wniosek uzasadnił koniecznością wykonywania pracy przez wymienionych specjalistów w Szkole Filialnej w Witnicy. Dotychczas zajęcia prowadzono w Zespole Szkół w Moryniu. Wniosek poddany został pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku - 3 radnych,

Przeciw – 6 radnych,

Wstrzymało się od głosu – 4 radnych.

Wniosek został odrzucony.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- 10 radnych,

Przeciw – 1 radny,

Wstrzymało się od głosu – 2 radnych.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 13.

h) w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.

Pan Burmistrz- konieczność podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia zmian Statutu Gmin Dolnej Odry wynika z faktu przystąpienia do Związku kolejnych siedmiu gmin oraz potrzeby dostosowania regulacji zawartych w statucie do nowych zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 14.

124
i) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Gryfińskim.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr15.

j) w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Moryń.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr16.

k) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 17.

l) w sprawie wyrażenia zgody na najem lokali.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 18.

l) w sprawie udzielenia bonifikaty i wysokości stawek procentowych od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Gminy Moryń.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 19.

185

m) w sprawie wystąpienia Gminy Moryń ze Stowarzyszenia „Lokalnej Grupy Rybackiej Pojezierza Myśliborskiego”.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- 12 radnych (Pani Trzop była nieobecna).

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 20.

n) w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Moryń w części obrębu geodezyjnego Przyjezierze II.

Pan Burmistrz – Gmina powinna mieć na swoje obszary plan zagospodarowania przestrzennego gminy Moryń. Wówczas nie wydajemy decyzji administracyjnych o warunkach zabudowy a zaoszczędzimy bardzo duże środki.

W miesiącu wrześniu przed zatwierdzeniem projektu budżetu zostaną przygotowane oferty ile taki plan zagospodarowania mógłby kosztować.

Pan Jerzy Choroszewicz- Nasze roczne koszty wydawania decyzji administracyjnych o warunkach zabudowy wynoszą ponad 20 tys. złotych. Jeżeli zbierzemy oferty wykonania planu zagospodarowania przestrzennego dla Morynia, Gądna i Przyjezierza to okaże się, że koszty zwrócą się w okresie trzech, czterech lat, a będziemy mieli precyzyjnie określone przeznaczenie tych terenów, które są w najbliższej perspektywie przeznaczone pod zabudowę.

W studium zostały precyzyjnie określone obszary pod eksploatację kruszyw i plan można opracować wyłącznie zgodnie z treścią studium. Także bez zmiany w studium, bez rozszerzenia tej strefy w studium nie można samym planem rozszerzyć obszaru eksploatacji.

Działki o które wnioskował POL-BETON to działka nr 907/2 Moryń Zachód, nr 1029 Moryń Wschód, nr 791/17 teren byłego wysypiska, który bardzo korzystnie udało się sprzedać razem z obowiązkiem rekultywacji. W między czasie firma POL-BETON kupiła od Pana Chomika działkę nr 678/1, która też jest w studium przeznaczona pod eksploatację kruszyw. Tak że dotyczy to wyłącznie terenów, które takie przeznaczenie mają w studium. To, że będzie opracowywany plan na tym terenie, gdzie jest prowadzona eksploatacja, to jest bardzo korzystnie.

W planie znajdują się doprecyzowania, których w studium nie mogło być. Na wszystko, co znajdzie się w treści planu mieszkańcy i rada mają wpływ na różnych etapach tj. będzie opracowany projekt, będą prezentacje projektu, będzie okres na składanie uwag. A ostatecznej treści rozstrzygną radni w uchwale zatwierdzającej plan.

126
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za- 9 radnych,

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosowania – 4 radnych.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 21.

Ad.7

Pani Jadwiga Jastrzębska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu złożyła informacje dotyczącą „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Moryń” – stanowi załącznik nr 22.

Ad. 8

Odpowiedzi udzielono w punkcie 5.

Ad.9

Pani Danuta Kotyńska – sprawa stadionu przewija się 12 lat. Czy nie można ten stadion zrobić w innej formie, pomniejszyć koszty wyjść z innym projektem?

Pan Burmistrz – I to jest właśnie dobre rozwiązanie. Jeżeli miejscowość podejmie, że będzie to obiekt sportowo- rekreacyjny na nasze potrzeby, wówczas w takiej formie będzie zaprojektowany i wykonany.

Pan Henryk Kaczmar – Na ostatniej Sesji Rady Powiatu- uchwałą Rady Powiatowej - Gmina Moryń otrzymała dofinansowanie w kwocie ponad 4.000 zł na pokrycie kosztów utrzymania kąpieliska tj. badanie profilu wody i czyszczenie brzegu dna kąpieliska, oraz kwotę 26.500 złotych otrzymała Parafia Moryń na remont wieży kościelnej.

Pan Ryszard Laska- kontynuacja starań dotycząca uzupełnienia rozkładu jazdy autobusu o autobus powrotny z Morynia do Bielina. Próba kontynuowania nacisków na PKS, aby przywrócił autobus w kierunku powrotnym.

Pan Burmistrz- problem jest bardzo trudny, jak sprawa stadionu w Witnicy, ponieważ PKS jest prywatna spółką i tylko wtedy jak zapłacimy za dodatkowe kursy wówczas, możemy z PKS rozmawiać.

Transport wewnętrzny spada na obowiązek samorządów. Obecnie trwają rozmowy z burmistrzami gmin Mieszkowice, Cedynia, Chojna z możliwością stworzenia tras komunikacyjnych najbardziej potrzebnych dla mieszkańców.

Pani Katarzyna Kupczyk – czy będą podjęte działania w sprawie zawałającego się pałacu w Gądnie, od którego 50 metrów znajduje się plac zabaw dla dzieci ?

Pan Burmistrz – będą podjęte tylko restrykcyjne działania, bo do tej pory właściciel robi to co sam chce, choć w to zadanie zaangażowane są : Wojewódzki Konserwator Zabytków, Inspektor Nadzoru Budowlanego, Sanepid i parę innych instytucji. Główne decyzje leżą po stronie tych instytucji. O zagrożeniu zawałenia ścian informowana jest również prokuratura. Instytucje te są zbyt pobłażliwe w tym co się dzieje i jakie stwarza zagrożenie.

Pan Józef Wszolek – na skrzyżowaniu ulicy Żeromskiego i ulicy Rynkowej po obu stronach w okolicy banku nie można przejechać bezpiecznie. Zatrzymują się samochody po obu stronach ulic, gdzie powodują duże zagrożenie bezpieczeństwa dla pozostałych użytkowników drogi. Należy ustawić na odcinku 50 metrów znak : „ zakaz zatrzymywania i postoju.”

Pan Burmistrz – wystąpimy do Zarządu Powiatu w Gryfinie do Komisji Bezpieczeństwa o zasadność ustawienia takiego znaku.

Pani Danuta Piątkowska – wyczyścić śmieci zalegające w trzcinach w Przyjezierzu, ustawić kontener. Nie jest wyjściem zabieranie śmietników dla ludzi, którzy nie płacą. Śmieci te ładują w trzcinach lub w kontenerach sąsiadów.

Pan Henryk Kaczmar- sytuacja z odbiorem śmieci jest bardzo trudna. Jest trzech przewoźników wywozu nieczystości na terenie gminy to są rodziny, które pół roku nie płacą dla jednej firmy a następnie przenoszą się do drugiej. Na wsiach wywóz nieczystości odbywa się dwa razy w miesiącu i jest to kwota 21,44 zł i tego ludzie nie płacą. W trakcie upomnień za niepłacenie osoby te również nie komunikują się z zakładem a umowa zezwala na rozwiązanie po dwóch miesiącach nie płacenia.

Śmieci wożone są do miejscowości Dalsze i zakład opłaca 190 zł plus podatek VAT za 1 tonę. Ponadto jeżeli jest gospodarstwo jednoosobowe to i tak zakład idzie na rękę i wywozi nieczystości raz w miesiącu. Zakład nie będzie świadczyć usług, ponosić kosztów a nikt za nie nie będzie płacić.

Pani Urszula Dumicz – jaka jest możliwość uzupełnienia braku czterech gąsiorów na przystanku murowanym w Przyjezierzu?

Pan Henryk Kaczmar – należy zakupić gąsiorzy i zamontować.

138
Pan Burmistrz – zadanie zostanie zlecone dla ZGKiM w Moryniu.
Każdy zakład informuje Gminę o zerwaniu umów za wywóz nieczystości,
wówczas osoby te kolejny raz wzywane są do okazania umów, a jeżeli nie
posiadają kierowany jest wniosek do Policji o ukaranie.

Pan Jerzy Domaradzki – skierować pismo do Polskiego Związku
Wędkarskiego w Szczecinie o dbanie czystości jeziora Morzycko.
Pan Burmistrz – wystąpimy do Okręgu PZW w Szczecinie, Stowarzyszenia
PZW i do Astakusa o zorganizowanie jednej większej akcji nurkowania
w celu czyszczenia dna jeziora.

Pani Danuta Piątkowska – przy drodze gminnej Przyjezierze – Stare
Objezierze za wiaduktem znajdują się porzucone śmieci o dużych
gabarytach /telewizory /.

Pan Burmistrz – w ubiegłym roku ZGKiM w Moryniu wywoził, z tego
samego miejsca. Ponownie zostanie zlecone do wywozu a będą duże
koszty.

Pan Henryk Kaczmar – w dalszym ciągu przyjmowany jest sprzęt
AGD i RTV we wtorki i czwartki na czyszczalni ścieków w Moryniu.

Ad.10

Godz. 13.15 Pani Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie obrad
XVI Sesji Rady Miejskiej w Moryniu.

Moryń, dnia 27 kwietnia 2012r.

Protokołowała Leokadia Kuryłowicz

Przewodnicząca Rady


Jadwiga Fragstein-Niemsdorff